1560 - Santa Maria dela Stella è una cappella posta adietro dela prenominata cappella di Santo Severo, e 
proprio nela piazza detta de’ Gramatici. Fu edificata per uno grande architettore, nominato loMormando. 
Have d’intrata circa ducati sissanta, et è estaurita dela piazza; vi teneno un prete per lo cotidiano sacrificio, 
et lo resto di detta intrata ne fanno bene a’ poveri dela strada. Sant’Angelo è una cappella sita quando si 
vene dala prenominata cappella di Santa Maria dela Stella et si va ne[45r]li Ferri Vecchi, et proprio 
prossima nel muro d’uno fundico qual sta sopra Santa Maria de Libera, dove anticamente chiamavano lo 
Vico de’ Aragonesi. L’abbate è lo magnifico e reverendo Cesare Carmignano, dicesi che ne have d’intrata 
circa ducati quaranta, et lui vi fa celebrare (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.44).* 

1587 - Dopo che, a, tempo di Sisto V (1585-1590), e proprio nell' anno 1587, questa chiesa si vede 
concessa a' Pp. Predicatori di S. Severo (Visitatio Capp. S. Mariae Alph. Gesualdi, a. 1599, t. IV, f.166t; 
Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.196).* 

c.1596 - S. Angelo capella nella via che và da s. Maria della stella suddetta ali Ferri vecchi, et sopra s. Maria 
de libera dove si chiamava gia il vico d'Aragonesi (Araldo, Cronica ..., ms. c.1596, f.370r, in Divenuto, 
Napoli sacra …, 1990 p.135).* 

28.1.1597 - A 28 gennaio 1597 - Il Clerico Dom.co d'Errico de la Cerra paga D.ti 12, a Detio Tramontano 
pittore in conto de lo Cona che farà ne la Cappella di S.a Maria della Stella benefitio d'esso Clerico (ASBN, 
Banco del Popolo; D’Addosio, in ASPN. 38 1913, p.517).* 
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- 28 gennaio 1597. Al clerico Domenico d'Errico della Cerra D. 12. E per lui a Detio Tramontano pittore in 
conto della cona che farà nella cappella di S. Maria della Stella (ASBN, Banco del Popolo; Nappi, in 
Ricerche sul ‘600 …, 2009 p.79).* 

27.5.1599 - Visitatio cappelle Sancte Marie de Stella ... Feria XXVII Maii P.us D.us Visitator proseguendo 
visitationem de mane accessit ad visitandum dictam cappellam una cum Domino Jo. Thomaso Grammatico, 
unico estauritario dicte cappelle, et facta oratione visitavit illam. Descriptio. Haec cappella sita est in civitate 
neapolitana prope ecclesiam Sancti Severi et prope juxta edes monasterii ipsius, cujus pars anterior est in 
via publica et respicit meridiem, posterio vero settentrionem. Janua ipsius est juxta viam publicam ad formam 
quadrangularem ex lapidibus piperninis cum valvis Iigneis et sera et clave munitis. A parte posteriori super 
parietem ostii est depicta imago beatissime Marie de Stella puerum Jesum in ulnis gestantem. Tectum ipsius 
est opere fornicato et totum dealbatum. Pavimentum verum ex lateribus marmoreis. Parietes sunt undique 
depicte. Sunt hinc inde in concavitate parietis tres fenestre ad usum apponendi statuas. Altare unicum ex 
fabrica cum mensa supposita ex piperno ad formam congruam cum pradella lignea: fuerunt inventa in eo 
tempore in frascripta: videlicet. Una tovaglia di filo indente con lavori di sito nigra. uno cuscino de oropelle. 
doi candelieri pintati, una tabella di secreti in cartone. un altaretto sacrato ad formam congruam con un 
panno de tela superposto. Uno velo di calice. Uno crocifisso di legno vecchio. Doi vasi di legno pintati di 
color verde con gigli di seta, uno Intorcero de legno. A parte posteriori ipsius parietis in concavitate ad 
formam semiorbicularem est super basi marmorea extructa apposita effigies lignea beatissime Virginis 
Puerum Jesum in ulnis portantem, qua effigies est deaurata et appositum velum in capite sericum intextum 
filo argenteo et in pariete depicti angeli adorantes dictam effigiem. In pariete in cornu evangelii et epistole 
bine fenestrelle extructe pro apponendis urceolis et necessariis pro sacrificio misse. In dicto vasi in 
frontespicio sunt incisa hec verba, videlicet: Virgo Dei Genitrix Intercede pro nobis. In parte anteriori dicti 
altaris in medio est fenestrella clatrata cancellis ferreis, sed nullum remanet vacuum inter altare juxta duas 
fenestrellas. Tantum est spatium latitudinis digitorum duorum inter ipsas fenestrellas et fabricas. Fuit 
perquisitum a domino Jo. Thomaso Grammatico extauritario quod significet illa fenestrella, an sciat asservari 
aliquas reliquias, qui Respondit, nullam habere de hoc notitiam. In summo parietis dicti altaris suntscripte